ECUAINGERCONSTRUCTEC
CIA. LTDA.

INFORME DE AUDITORIA
EXTERNA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009



INFORME DE 1.OS AUDITORES INDEPENDIENTES

A la Junta de Socios de:

ECUAINGERCONSTRUCTEC CIA. LTDA.

Hemos auditado el balance general adjunto de
ECUAINGERCONSTRUCTEC CIA. LTDA., al 31 de Diciembre del
2009, y los correspondientes estado de resultado, evolucion del
patrimonio y flujos de efectivo, que les son relativos por el periodo
terminado en esa fecha. Estos estados financieros son responsabilidad
de la Administracion de la Compafiia. Nuestra responsabilidad
consiste en expresar una opinién sobre estos estados financieros
basados en nuestra auditoria.

Nuestra auditoria se efectud de acuerdo a normas ecuatorianas de
auditoria. Estas normas requieren que planifiquemos y ejecutemos la
auditoria de tal manera que podamos obtener una seguridad razonable
de que los estados financieros no contienen errores importantes de
revelacion. Una auditoria incluye el examen sobre la base de pruebas
selectivas, de la evidencia que soporta las cifras y revelaciones
presentadas en los estados financieros; incluye también, la evaluacion
de los principios de contabilidad utilizados y las estimaciones
significativas efectuadas por la Administracion, asi como la
evaluacion de la presentacion general de los estados financieros.
Consideramos que nuestra auditoria proporciona una base razonable
para expresar nuestra opinion.

En nuestra opinidén, los referidos estados financieros presentan
razonablemente en todos los aspectos importantes la situacion
financiera de ECUAINGERCONSTRUCTEC CIA. LTDA,, al 31 de
Diciembre del 2009, el resultado de sus operaciones, evolucion de
patrimonio y flujos de efectivo por el periodo terminado en esa fecha,
de conformidad con normas ecuatorianas de contabilidad,
generalmente aceptados y disposiciones legales emitidas en la
Republica del Ecuador.



La opinién sobre el cumplimiento de obligaciones tributarias por parte

de ECUAINGERCONSTRUCTEC CIA. LTDA. Al 31 de diciembre
del 2009, se emitira por separado.

"
A

\
".

=

Q
S

0D’
N\\_\JJN

(07 ONH A

NVIW

AN

VIO

SVl



ECUAINGERCONSTRUCTEC CIA. LTDA.

' BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES:

Caja y bancos (Nota 3)

Inversiones

Documentos y Cuentas por Cobrar:

Clientes
Proveedores
Personal
Garantias (Nota 4)

Total Documetos y Cuentas por Cobrar

Inventarios

Impuestos y pagos anticipados (Nota 5)

Total Corriente

ACTIVOS F1JOS (Nota 6)

OTROS ACTIVOS (Nota 7)

Total

47.864

4.100

363.484
10.742
1.134
232.437

607.797

2.351

93.655

755.767

97.076

626.356

1.479.199

Las notas que se adjuntan forman parte integrante de los estados financieros (1 a 17)



ECUAINGERCONSTRUCTEC CIA. LTDA.

BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS SOCIOS

PASIVOS CORRIENTES:

Préstamos y Sobregiros Bancarios (Nota 8)
Documentos y Cuentas por pagar:
Proveedores

Clientes
Terceros (Nota 9)

Total Cuentas y Documentos por Pagar
Gastos acumulado (Nota 10)
Impuestos (nota 11)

Total corriente

PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS:
Ver estado adjunto

TOTAL PATRIMONIO

Total

119.366

263.903
214.634
27.721

506258

22.217

101.853

749.694

729.505

729.505

1.479.199

Las notas que se adjuntan forman parte integrante de los estados financieros (1 a 17)



ECUAINGERCONSTRUCTEC CIA. LTDA.

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009
(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

INGRESOS Y COSTO DE VENTAS

Ventas netas 1.749.032

(-) Costo de ventas 1.238.945
UTILIDAD BRUTA 510.087
GASTOS :

Gastos Adminsitrativos 497.356
(+ -) Otros Gastos/Ingresos Financieros (Neto) 23.251
PERDIDA CORRIENTE

(10.520)

Las notas que se adjuntan forman parte integrante de los estados financieros (1 a 17)



ECUAINGERCONSTRUCTEC CIA. LTDA.

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009
(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

Saldos al 31-12-2008 1.600 50.158 920.233 172.627 1.144.618
Utilidades Acumuladas 389.100 389.100
Aporte Socios 15.493 15.493
Resultado Corriente 10.520 10.520
Saldos Finales 2009 1.600 50.158 531.133 146.614 729.508

Las notas que se adjuntan forman parte integrante de los estados financieros (1 a 17)



ECUAINGERCONSTRUTEC CIA. LTDA
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009
(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

FLUJO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION:
Efectivo Neto
Cuentas por Cobrar
Obligaciones Legales
Cuentas por Pagar
Otros pasivos
NETO DE OPERACION
NETO DE INVERSIONES
FLUJO DE FINANCIAMIENTO

TOTAL FLUJO

MOVIMIENTO

Saldo Inicial
Saldo Final

TOTAL MOVIMIENTO DE FLUJO

Las notas que se adjuntan forman parte integrante de los estados financieros (1 a 22)

33.132

104.114

66.837
177.401
107.313

(80.631)

3.096

69.169

8.366

2.293
6.073

8.366



1.-

2.-

ECUAINGERCONSTRUCTEC CIA. LTDA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

IDENTIFICACION DE LA COMPANIA

El objeto social de la compaiiia sera la elaboracion de toda
clase de productos carnicos, embutidos, ahumados, asi como la
comercializacion, puede dedicarse a actividades de
importacion, exportacion, distribucion y comercializacion de la
misma y productos a fines. La Compafiia fue constituida en
Septiembre de 1999 en la ciudad de Cuenca e inscrita en el
Registro Mercantil el 23 de Noviembre de 1999, la Compaiiia
tendra una vida util de 30 afios (hasta el afio 2029).

PRINCIPIOS Y POLITICAS CONTABLES

Resumimos los principios y politicas contables aplicadas por la
administracion de la Compaiiia en la preparacion de sus
estados financieros sobre la base de acumulacion, conforme a
las Normas Ecuatorianas de Contabilidad y disposiciones
legales emitidas por la Superintendencia de Compaiiias, el
Servicio de Rentas Internas y Organismos de Control en la
Republica del Ecuador.

Bases de presentacion

La Compafiia prepara sus estados financieros en US$ ddlares
americanos de conformidad con Normas Ecuatorianas de
Contabilidad emitidas por la Superintendencia de Compaiiias y
disposiciones legales establecidas en la Ley de Régimen
Tributario Interno, organismos encargados de su control y
vigilancia.



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

2.2,

2.3.

2.4.

2.5.

Los Registros y presentacion de estos Estados Financieros
estan basados en el costo historico.

Inventarios

Los inventarios se registran al costo de adquisicién, que no
excede al costo de reposicion y precio del mercado, el mas
bajo. Los inventarios en transito estan valorados al costo segin
factura comercial, més los gastos incurridos.

Provision para cuentas de dudosa cobrabilidad

Se registra una provisiéon de dudosa cobrabilidad para cubrir
futuros riesgos de pérdida que pueden llegar a producirse en la
realizacién de cuentas por cobrar a clientes, exclusivamente.

Activos fijos

Estan registrados al costo y su depreciacion es calculada sobre
valores historicos, de acuerdo con la NEC 17 (modificado por
los ajustes del sistema de correccion monetaria registrada hasta
el gjercicio econdmico 2000) sobre la base del método de linea
recta, considerando la vida util estimada de los respectivos
activos, los mismos que oscilan entre 20 y 3 afios.

Las reparaciones y mantenimientos (menores) se registran en
los resultados del ejercicio corriente.  Las mejoras y
renovaciones importantes son capitalizadas y los activos
reemplazados son dados de baja.

Las adiciones del periodo y su correspondiente depreciacion,
se ajustaron en base a los porcentajes proporcionales.

Reconocimiento del Ingreso

El ingreso es reconocido, cuando los activos debidamente
documentados para su transferencia de dominio son vendidos;
por lo tanto, constituyen la base de medicion del principio
contable del devengado.



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

2.6. Estimaciones contables

La preparacion de los estados financieros esta de acuerdo con
las Normas Ecuatorianas de Contabilidad, incluye el uso de
ciertas estimaciones contables para determinar la valuacion de
activos, pasivos y resultados, asi como la revelacion de pasivos
y activos contingentes. En opinién de la administracién tales
estimaciones y supuestos basaron en la mejor utilizacion de la
informacién disponible al momento, los cuales podrian llegar a
diferir de los montos estimados.

2.7. Flujos de efectivo

Para la elaboracion del estado de flujo de efectivo, la
Compafiia registra todos sus documentos de mayor liquidez
adquiridos y con vencimientos de hasta tres meses.

3. CAJA - BANCOS

El saldo al 31 de Diciembre incluye:

VALOR
Cajas 1.488
Bancos Nacionales 46.035
Bancos Extranjeros 341

Total 47.864



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

4. GARANTIAS

El saldo al 31 de Diciembre incluye:

Proyecto 0990
Construcciones - Proyectos

Arriendo

Total

5. IMPUESTOS Y PAGOS ANTICIPADOS

El saldo al 31 de Diciembre incluye:

Renta
ILV.A

Total

VALOR

87.652
144.366
419

232.437

VALOR

34.701
58.954

93.655



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

6. ACTIVOS FLJOS

El saldo al 31 de Diciembre incluye:

Monto

Saldo Neto Saldo 2009
2008
Terreno 485 485
Muebles y Enseres 6.948 6.948
Equipos de Oficina 74.983 74.983
Instalaciones 5.665 5.665
Herramientas 17.556 17.556
Maquinaria Industrial 110.462 0 110.462
Vehiculos 23.410 23.410
Otras 380 380
Total 239.889 0 239.889
( -) Depreciacion Acumulada 102.853 142.813
Activo Fijo Neto 137.036 0 97.076
7. OTROS ACTIVOS
El saldo al 31 de Diciembre incluye:
Total
Otros Activos:
Activos diferidos:

Asistencia y Est. Técnicos 535.001

Investigacién y Desarrollo 467.250

Total 1.002.251

Amortizacioén 375.895

Total 626.356

% Dep.

10
10
10
10
10
20
10



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

8 PRESTAMOS Y SOBREGIROS BANCARIOS

El saldo al 31 de Diciembre incluye:

Sobregiro Bancario (Bnco. Pichincha
PrestamoBanco Pichincha
Vencimiento: a 90 dias renovables

Total

9. TERCEROS

El saldo al 31 de Diciembre incluye:

Préstamos Personales

Total

10. GASTOS ACUMULADOS

El saldo al 31 de Diciembre incluye:

Beneficios Sociales

Total

Total

64.366
55.000

119.366

VALOR

27.721

27.721

VALOR

22.217

22.217



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

11. IMPUESTOS

El saldo al 31 de Diciembre incluye:

Obligaciones Adm . Tributaria

Total

12. CONCILIACION DE LA UTILIDAD

El saldo al 31 de Diciembre incluye:

Pérdida

Total

Pérdida

Liquidacién de Impuesto a la Renta 2009

Impuesto a la Renta 2009
Anticipos/Retenciones

Saldo a favor

VALOR

101.853

101.853

VALOR

10.520

10.520

10.520

34.701

34.701



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

13.

14.

15.

16.

17.

CAPITAL SOCIAL

Al 31 de diciembre del 2009, el capital social de
ECUAINGERCONSTRUCTEC CIA. LTDA., esta
integrado por 12.720.000.00 participaciones nominativas,
negociables por un valor de USD $§ 0.040 cada una a valor

nominal unitario (Capital de $ 508.800.00).

ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES

Al 31 de diciembre del 2009, la Compafiia no mantiene activos
y/o pasivos contingentes con terceros.

NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERAS

La Superintendencia de Compaiiias dispone que las Normas
Internacionales de Informacion Financiera “NIIF” sean de
aplicacion obligatoria por parte de las entidades sujetas a su
control y vigilancia para el registro, preparacion y
presentacion de los Estados Financieros. Segun resolucion
No. 08.G.DSC del 20 de Noviembre del 2008 esta aplicacion
fue postergada, hasta el 2010.

OTRAS REVELACIONES

En cumplimiento con disposiciones legales emitidas por la
Superintendencia de Compaiiias, este informe incluye todas las
notas correspondientes, aquellas no descritas son inmateriales
y/o inaplicables para su revelacion y lectura de terceros.

EVENTOS SUBSECUENTES

Al 31 de Diciembre del 2009 y la fecha de preparacion de este
informe (Mayo 02 del 2010), no se han producido eventos
econémicos, que en opinion de la Gerencia, deban ser
revelados.

X




