SARV

ECUAINGERCONSTRUCTEC CIA. LTDA.

INFORME DE AUDITORÍA EXTERNA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

INFORME DE LOS AUDITORES INDEPENDIENTES

A la Junta de Socios de: ECUAINGERCONSTRUCTEC CIA. LTDA.

Hemos auditado el balance general adjunto de ECUAINGERCONSTRUCTEC CIA. LTDA., al 31 de Diciembre del 2009, y los correspondientes estado de resultado, evolución del patrimonio y flujos de efectivo, que les son relativos por el período terminado en esa fecha. Estos estados financieros son responsabilidad de la Administración de la Compañía. Nuestra responsabilidad consiste en expresar una opinión sobre estos estados financieros basados en nuestra auditoria.

Nuestra auditoria se efectuó de acuerdo a normas ecuatorianas de auditoria. Estas normas requieren que planifiquemos y ejecutemos la auditoria de tal manera que podamos obtener una seguridad razonable de que los estados financieros no contienen errores importantes de revelación. Una auditoria incluye el examen sobre la base de pruebas selectivas, de la evidencia que soporta las cifras y revelaciones presentadas en los estados financieros; incluye también, la evaluación de los principios de contabilidad utilizados y las estimaciones significativas efectuadas por la Administración, así como la evaluación de la presentación general de los estados financieros. Consideramos que nuestra auditoria proporciona una base razonable para expresar nuestra opinión.

En nuestra opinión, los referidos estados financieros presentan razonablemente en todos los aspectos importantes la situación financiera de ECUAINGERCONSTRUCTEC CIA. LTDA., al 31 de Diciembre del 2009, el resultado de sus operaciones, evolución de patrimonio y flujos de efectivo por el período terminado en esa fecha, de conformidad con normas ecuatorianas de contabilidad, generalmente aceptados y disposiciones legales emitidas en la República del Ecuador.

La opinión sobre el cumplimiento de obligaciones tributarias por parte de **ECUAINGERCONSTRUCTEC CIA.** LTDA. Al 31 de diciembre del 2009, se emitirá por separado.

Mayo 02 del 2010

C.P..A YLAVIO GUALOTUÑA

S.C.R.N.A.E 606.



BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES:

Caja y bancos (Nota 3)	47.864
Inversiones	4.100
Documentos y Cuentas por Cobrar:	
Clientes	363.484
Proveedores	10.742
Personal	1.134
Garantias (Nota 4)	232.437
Total Documetos y Cuentas por Cobrar	607.797
Inventarios	2.351
Impuestos y pagos anticipados (Nota 5)	93.655
Total Corriente	755.767
ACTIVOS FIJOS (Nota 6)	97.076
OTROS ACTIVOS (Nota 7)	626.356
Total	1.479.199
	

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009

(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS SOCIOS

PASIVOS CORRIENTES:

Préstamos y Sobregiros Bancarios (Nota 8)	119.366
Documentos y Cuentas por pagar:	
Proveedores	263.903
Clientes	214.634
Terceros (Nota 9)	27.721
Total Cuentas y Documentos por Pagar	506.258
Gastos acumulado (Nota 10)	22.217
Impuestos (nota 11)	101.853
Total corriente	749.694
PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS:	
Ver estado adjunto	729.505
TOTAL PATRIMONIO	729.505
Total	1.479.199

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

INGRESOS Y COSTO DE VENTAS

Ventas netas	1.749.032
(-) Costo de ventas	1.238.945
<u>UTILIDAD BRUTA</u>	510.087
GASTOS:	
Gastos Adminsitrativos	497.356
(+ -) Otros Gastos/Ingresos Financieros (Neto)	23.251_
PERDIDA CORRIENTE	
	(10.520)

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

Saldos al 31-12-2008	1.600	50.158	920.233	172.627	1.144.618
Utilidades Acumuladas			389.100		389.100
Aporte Socios				15.493	15.493
Resultado Corriente				10.520	10.520
Saldos Finales 2009	1,600	50.158	531.133	146.614	729.505

ECUAINGERCONSTRUTEC CIA. LTDA ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

FLUJO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN:

Efectivo Neto	33.132
Cuentas por Cobrar	104.114
Obligaciones Legales	66.837
Cuentas por Pagar	177.401
Otros pasivos	107.313
NETO DE OPERACIÓN	(80,631)
NETO DE INVERSIONES	3.096
FLUJO DE FINANCIAMIENTO	69.169
TOTAL FLUJO	8.366
MOVIMIENTO	
Saldo Inicial	2.293
Saldo Final	6.073
TOTAL MOVIMIENTO DE FLUJO	8.366

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 (EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

1.- <u>IDENTIFICACIÓN DE LA COMPAÑÍA</u>

El objeto social de la compañía será la elaboración de toda clase de productos cárnicos, embutidos, ahumados, así como la comercialización, puede dedicarse a actividades de importación, exportación, distribución y comercialización de la misma y productos a fines. La Compañía fue constituida en Septiembre de 1999 en la ciudad de Cuenca e inscrita en el Registro Mercantil el 23 de Noviembre de 1999, la Compañía tendrá una vida útil de 30 años (hasta el año 2029).

2.- PRINCIPIOS Y POLÍTICAS CONTABLES

Resumimos los principios y políticas contables aplicadas por la administración de la Compañía en la preparación de sus estados financieros sobre la base de acumulación, conforme a las Normas Ecuatorianas de Contabilidad y disposiciones legales emitidas por la Superintendencia de Compañías, el Servicio de Rentas Internas y Organismos de Control en la República del Ecuador.

2.1. Bases de presentación

La Compañía prepara sus estados financieros en US\$ dólares americanos de conformidad con Normas Ecuatorianas de Contabilidad emitidas por la Superintendencia de Compañías y disposiciones legales establecidas en la Ley de Régimen Tributario Interno, organismos encargados de su control y vigilancia.

Los Registros y presentación de estos Estados Financieros están basados en el costo histórico.

2.2. Inventarios

Los inventarios se registran al costo de adquisición, que no excede al costo de reposición y precio del mercado, el más bajo. Los inventarios en tránsito están valorados al costo según factura comercial, más los gastos incurridos.

2.3. Provisión para cuentas de dudosa cobrabilidad

Se registra una provisión de dudosa cobrabilidad para cubrir futuros riesgos de pérdida que pueden llegar a producirse en la realización de cuentas por cobrar a clientes, exclusivamente.

2.4. Activos fijos

Están registrados al costo y su depreciación es calculada sobre valores históricos, de acuerdo con la NEC 17 (modificado por los ajustes del sistema de corrección monetaria registrada hasta el ejercicio económico 2000) sobre la base del método de línea recta, considerando la vida útil estimada de los respectivos activos, los mismos que oscilan entre 20 y 3 años.

Las reparaciones y mantenimientos (menores) se registran en los resultados del ejercicio corriente. Las mejoras y renovaciones importantes son capitalizadas y los activos reemplazados son dados de baja.

Las adiciones del período y su correspondiente depreciación, se ajustaron en base a los porcentajes proporcionales.

2.5. Reconocimiento del Ingreso

El ingreso es reconocido, cuando los activos debidamente documentados para su transferencia de dominio son vendidos; por lo tanto, constituyen la base de medición del principio contable del devengado.

2.6. Estimaciones contables

La preparación de los estados financieros está de acuerdo con las Normas Ecuatorianas de Contabilidad, incluye el uso de ciertas estimaciones contables para determinar la valuación de activos, pasivos y resultados, así como la revelación de pasivos y activos contingentes. En opinión de la administración tales estimaciones y supuestos basaron en la mejor utilización de la información disponible al momento, los cuales podrían llegar a diferir de los montos estimados.

2.7. Flujos de efectivo

Para la elaboración del estado de flujo de efectivo, la Compañía registra todos sus documentos de mayor liquidez adquiridos y con vencimientos de hasta tres meses.

3. CAJA - BANCOS

		VALOR
Cajas		1.488
Bancos Nacionales		46.035
Bancos Extranjeros		341
	Total	47.864

4. GARANTIAS

El saldo al 31 de Diciembre incluye:

	VALOR
Proyecto 0990	87.652
Construcciones - Proyectos	144.366
Arriendo	419
Total	232.437

5. IMPUESTOS Y PAGOS ANTICIPADOS

		VALOR
Renta		34.701
I.V.A		58.954
	Total	93.655

6. ACTIVOS FIJOS

El saldo al 31 de Diciembre incluye:

·	Saldo	Monto Neto	Saldo 2009	% Dep.
	2008			
Terreno	485		485	x
Muebles y Enseres	6.948		6.948	10
Equipos de Oficina	74.983		74.983	10
Instalaciones	5.665		5.665	10
Herramientas	17.556		17.556	10
Maquinaria Industrial	110.462	0	110.462	10
Vehículos	23.410		23.410	20
Otras	380		380	10
Total	239.889	0	239.889	
(-) Depreciación Acumulada	102.853		142.813	
Activo Fijo Neto	137.036	0	97.076	

7. OTROS ACTIVOS

•	Total
Otros Activos:	
Activos diferidos:	
Asistencia y Est. Técnicos	535.001
Investigación y Desarrollo	467.250
Total	1.002.251
Amortización	375.895
Total	626.356

8 PRESTAMOS Y SOBREGIROS BANCARIOS

El saldo al 31 de Diciembre incluye:

	Total
Sobregiro Bancario (Bnco. Pichincha	64.366
PrestamoBanco Pichincha	55.000
Vencimiento: a 90 dias renovables	
Total	119.366

9. TERCEROS

El saldo al 31 de Diciembre incluye:

	VALOR
Préstamos Personales	27.721
Total	27.721

10. GASTOS ACUMULADOS

	VALOR
Beneficios Sociales	22.217
Total	22.217

11. IMPUESTOS

El saldo al 31 de Diciembre incluye:

VALOR

Obligaciones Adm . Tributaria

101.853

Total

101.853

12. CONCILIACIÓN DE LA UTILIDAD

	VALOR
Pèrdida	10.520
Total	10.520
Pèrdida	10.520
Liquidación de Impuesto a la Renta 2009	
Impuesto a la Renta 2009	0
Anticipos/Retenciones	34.701
Saldo a favor	34.701

13. <u>CAPITAL SOCIAL</u>

Al 31 de diciembre del 2009, el capital social de **ECUAINGERCONSTRUCTEC CIA. LTDA.**, está integrado por 12.720.000.00 participaciones nominativas, negociables por un valor de USD \$ 0.040 cada una a valor nominal unitario (Capital de \$ 508.800.00).

14. ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES

Al 31 de diciembre del 2009, la Compañía no mantiene activos y/o pasivos contingentes con terceros.

15. NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERAS

La Superintendencia de Compañías dispone que las Normas Internacionales de Información Financiera "NIIF" sean de aplicación obligatoria por parte de las entidades sujetas a su control y vigilancia para el registro, preparación y presentación de los Estados Financieros. Según resolución No. 08.G.DSC del 20 de Noviembre del 2008 esta aplicación fue postergada, hasta el 2010.

16. OTRAS REVELACIONES

En cumplimiento con disposiciones legales emitidas por la Superintendencia de Compañías, este informe incluye todas las notas correspondientes, aquellas no descritas son inmateriales y/o inaplicables para su revelación y lectura de terceros.

17. EVENTOS SUBSECUENTES

Al 31 de Diciembre del 2009 y	la fecha de preparación de este
informe (Mayo 02 del 2010),	, no se han producido eventos
económicos, que en opinión	de la Gerencia, deban ser
revelados.	

